Peperangan antara keduanya dipicu oleh penolakan Muawiyah terhadap kekhilafahan Ali setelah Ali memindahkan ibu kota ke Kufah. Setelah penolakan tersebut, Muawiyah segera mengumpulkan pasukannya untuk melawan Ali, hingga pecah perang di Siffin pada tahun 37 H/658 M. Dalam pertempuran ini, pasukan Ali hampir mencapai kemenangan, hingga tentara Muawiyah di bawah pimpinan Amru bin As meminta gencatan senjata dengan mengangkat Al-

Qur'an sebagai tanda untuk berdamai dan meminta tahkim. Desakan dari pimpinan pasukan Ali membuat Ali setuju untuk menerima tawaran tersebut.

Tahkim ini menghasilkan perjanjian yang direncanakan di Siffin pada tahun 37 H/657 M, di mana Abu Musa al-Asy'ari mewakili Ali dan Amr bin As mewakili Muawiyah. Namun, sebagian dari pasukan Ali merasa kecewa karena menganggap tahkim adalah tanda keraguan dalam memperjuangkan kebenaran. Mereka berpendapat bahwa orang yang melawan khalifah yang sah harus diperangi tanpa kompromi.